

**Protokół Nr LIV/10
obrad Rady Miejskiej w Górze
w dniu 29.09.2010 r.**

Sesja odbyła się w sali narad nr 110 Urzędu Miasta i Gminy w Górze.
Rada obradowała w obecności 14 radnych.

Radni nieobecni:

1. Teresa Frączkiewicz,
2. Tomasz Górski,
3. Waław Grzebieluch,
4. Jan Kanicki,
5. Andrzej Rogala,
6. Eugeniusz Stankiewicz,
7. Lucyna Wilkiewicz.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Irena Krzyszkiewicz – Burmistrz Góry,
2. Piotr Wołowicz – Zastępca Burmistrza Góry,
3. Marek Balowski – Skarbnik Miasta i Gminy Góra.

Ad.1. Otwarcie.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Pan Jerzy Kubicki, Przewodniczący Rady Miejskiej w Górze, który na wstępie przywitał przybyłe na sesję osoby. Następnie Pani Burmistrz zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad następującego projektu uchwały:

1. Uchwała w sprawie utworzenia w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast odrębnego obwodu głosowania.

Rada w głosowaniu 14 głosami za przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad jako pkt 6 projektu uchwały w sprawie utworzenia w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast odrębnego obwodu głosowania.

Rada w głosowaniu 14 głosami za przyjęła porządek obrad wraz z naniesioną poprawką, który przedstawiał się następująco (oprócz pkt. 1 już zrealizowanego):

2. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2010 Nr XLIV/300/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 18 grudnia 2009 r.
3. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/194/08 Rady Miejskiej w Górze z dnia 29 grudnia 2008 r. dotyczącej przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Gminy Góra na lata 2008 – 2013.
4. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Chróścina.
5. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Witoszyce.
6. Uchwała w sprawie utworzenia w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast odrębnego obwodu głosowania.
7. Zamknięcie obrad.

Ad.2. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2010 Nr XLIV/300/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 18 grudnia 2009 r.

Pani Burmistrz – zaproponowała, że omówi wszystkie pkt porządku obrad, wszystkie te pkt są bowiem ze sobą powiązane.

Poinformowała, że 30.09 br. mija termin składania wniosków o kolejną Schetynówkę, stąd obrady dzisiejszej nadzwyczajnej sesji. Złożymy wniosek na budowę drogi Witosza prowadzącej do Wałbrzyskiej Strefy Ekonomicznej Podstrefa w Górze. W przyszłym roku rozpocznie się budowa fabryki konstrukcji stalowych. Przedsięwzięcie to będzie kosztowne, dwa etapy budowy drogi będą mieściły się w kosztach około 10 mln. zł. Pierwszy etap będzie mieścił się w kwocie 4 mln. 999 tys. 900 zł. Jest możliwość otrzymania 50% dofinansowania w przypadku każdej Schetynówki. Składany wniosek jest zasadny. Łączy się z drogą wojewódzką nr 323. Jest szansa pozyskania 2,5 mln. zł. Po przetargu zostanie to zweryfikowane. Zgodnie z harmonogramem musi zostać wyłoniony wykonawca do marca 2011 r. Planuje się wykonanie drogi do końca czerwca 2011 r. Dokumentacja została opracowana kompleksowo na budowę drogi i na całą Wałbrzyską Strefę Ekonomiczną Podstrefa w Górze.

Zwiększa się budżet po stronie dochodów o kwotę 1 016 000,00 zł. Załącznik nr 5 projektu uchwały - prognoza długu publicznego Gminy Góra na lata 2010 – 2015 pokazuje, że zadłużenie gminy wynosi niecałe 30%. Dochody wynoszą 60 mln. 276 tys. zł.

Dzisiaj została podpisana umowa na realizację przedsięwzięcia odnowy rowów w miejscowościach zagrożonych powodzią. Całe przedsięwzięcie mieści się w kwocie 58 tys., dofinansowanie ze środków Urzędu Marszałkowskiego wynosić będzie ponad 91%. Przedsięwzięcie to będzie zrealizowane w tym roku. Wprowadzone zostanie po stronie dochodów na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Górze.

Następnie Pani Burmistrz poinformowała o wyłonieniu wykonawcy na budowę drogi prowadzącej do Cmentarza Parafialnego w Górze. Utworzonych zostanie również 14 miejsc parkingowych pokrytych kostką rawbrukową, zakupione zostaną ławki. Czynione są starania, aby zmienić organizację ruchu na czas budowy drogi celem dojazdu do cmentarza. Wg umowy do 20 października całe przedsięwzięcie ma zostać ukończone.

Poinformowała, że po stronie zwiększenia wprowadzona zostanie kwota 1 000,00 zł. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – oświetlenie ulic. Po stronie zmniejszenia wprowadzona zostanie kwota 1 000,00zł. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska par. 6059.

Z kolei Wieloletni Program Inwestycyjny jest konsekwencją zmian w budżecie Gminy Góra na rok 2010.

Kolejne dwa projekty uchwał dotyczą scalania gruntów w miejscowościach Witoszyce oraz Chróścina. W listopadzie 2009 roku gmina przystępowała do sporządzenia zmiany. Obecnie gmina przystępuje do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Wywołanie tych dwóch uchwał jest konieczne, aby można było przystąpić do budowy dróg w związku ze scalaniem gruntów rolnych.

Pytań i uwag nie zgłoszono. W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr LIV/378/10 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2010 Nr XLIV/300/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 18 grudnia 2009 r. Rada podjęła w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami za.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.3 Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/194/08 Rady Miejskiej w Górze z dnia 29 grudnia 2008 r. dotyczącej przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Gminy Góra na lata 2008 – 2013.

Uchwałę Nr LIV/379/10 w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/194/08 Rady Miejskiej w Górze z dnia 29 grudnia 2008 r. dotyczącej przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Gminy Góra na lata 2008 – 2013 Rada podjęła w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami za .

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.4. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Chróścina.

Uchwałę Nr LIV/380/10 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Chróścina Rada podjęła w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami za

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.5. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Witoszyce.

Radny Jan Gawel zadał pytanie o wyjaśnienie zapisu znajdującego się w roz. 2 par. 6 pkt g przedmiotowej uchwały „dopuszcza się sieci, obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej”. Zadał pytanie o budowę farmy wiatrowej.

W odpowiedzi Pani Burmistrz poinformowała, że podejmowana uchwała nie dopuszcza budowy farmy wiatrowej, obręb Witoszyce. Część terenów należy do Agencji Nieruchomości Rolnej. Konieczne było podjęcie uchwały nie dopuszczającej budowy farmy wiatrowej na terenie objętym scalaniem gruntów rolnych.

Radna Maria Muszyńska zadała pytanie o ilość wiatraków, jakie zamierza się postawić na terenie gminy oraz czy przeprowadzono badania dotyczące wiatru na terenie gminy Góra. Poinformowała o potrzebie informowania mieszkańców o tej sprawie.

W odpowiedzi Pani Burmistrz poinformowała, że gmina wyraziła zgodę na budowę 12 wiatraków.

Dokonano zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego. Gdy zostanie określony przez firmę harmonogram prac, wówczas odbędzie się spotkanie z mieszkańcami celem wyjaśnienia tematu farm wiatrowych. Odbyło się już spotkanie z mieszkańcami w Starej Górze w związku ze zmianą w planie zagospodarowania przestrzennego. Mieszkańcy Starej Góry nie wnosili zastrzeżeń co do budowy farmy wiatrowej.

Poinformowała o przeprowadzonych dwa lata temu przez firmę badaniach dotyczących siły wiatru. Gmina wystąpi z pismem celem pozyskania wyników tych badań.

Następnie przystąpiono do procedury głosowania.

Uchwałę Nr LIV/381/10 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Witoszyce Rada podjęła w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami za.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.6. Uchwała w sprawie utworzenia w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast odrębnego obwodu głosowania.

W tym punkcie obrad Pani Burmistrz poinformowała, że w terminie około 20 października odbędzie się ostatnia sesja aktualnej kadencji Rady Miejskiej w Górze. Zwróciła się z prośbą, aby do kolejnych obrad sesji radni przeanalizowali temat możliwości budowy krytego basenu w Górze. Odbyło się spotkanie z firmą Skanska. Firma ta zajmuje się między innymi realizacją inwestycji na zasadzie „zaprojektuj, wybuduj i sfinansuj”. Realizację takiego przedsięwzięcia można by rozłożyć na okres 6 lat. Wybudowanie krytego basenu kosztuje w granicach 5 – 6 mln. zł. Basen zostałby wybudowany w ciągu 10 – 11 mcy. Jeśli zdecydujemy się na budowę basenu, to na październikowej sesji trzeba by wprowadzić do budżetu zadanie dotyczące opracowania projektu funkcjonalno – użytkowego. Opracowanie kosztowałoby około 15 tys. zł. Ogłoszony by został przetarg na zasadzie „zaprojektuj, wybuduj, sfinansuj”. Basen byłby oddany do użytku do listopada 2011 r. Okres spłaty odbywałby się przez okres 6 lat – bez żadnych odsetek. Dyrektor OKF-u zorientuje się w kosztach utrzymania basenu. Koszty eksploatacji wybudowanego basenu są również bardzo istotne. Wybudowanie krytego basenu jest możliwe, dlatego zwraca się z propozycją przeanalizowania tego tematu.

Poinformowała również, że jeszcze w 2010 r. ogłoszony zostanie przetarg na zasadzie „zaprojektuj, wybuduj, sfinansuj” na modernizację targowiska w Górze.

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił procedurę głosowania pkt. 6 obrad sesji.

Uchwałę Nr LIV/382/10 w sprawie utworzenia w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast odrębnego obwodu głosowania Rada podjęła w głosowaniu jawnym 13 głosami za (1 osoba nie brała udziału w głosowaniu).

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

W dalszej części obrad sesji radna Maria Muszyńska zadała pytanie o budowę chodnika w Starej Górze.

W odpowiedzi Pani Burmistrz poinformowała, że 30 września br. mija termin wykonania dokumentacji przez projektanta na budowę chodnika. Dolnośląska Służba Dróg i Kolei

rozważa możliwość wykonania nowej nawierzchni drogi w Starej Górze. Prawdopodobnie będzie ogłoszony jeden przetarg na budowę chodnika i na budowę nowej nawierzchni drogi. Jeśli 30 września dokumentacja zostanie złożona w gminie, to następnie prześlemy dokumentację Dolnośląskiej Służbie Dróg i Kolei. Przetarg prawdopodobnie zostanie ogłoszony pod koniec października br., z realizacją w roku 2010, a zakończeniem w roku 2011. Termin wykonania zależy od sprzyjających warunków atmosferycznych.

Radna Maria Muszyńska zadała pytanie dotyczące oświetlenia między Górą, a Starą Górą. W dopowiedzi Pani Burmistrz poinformowała o zabezpieczeniu środków finansowych na modernizację oświetlenia oraz podpisaniu umowy na wykonanie oświetlenia.

Ad.7. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady LIV sesji Rady Miejskiej w Górze.

Prot. O.B.